3. 1) Vgl Ps. 143, 10.
2) 4. Laterankonzil 1215.
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non dubitavimus, de divino et vestro subsidio confidentes. Sicut enim audivit
vestra® excellenciah, in primis applicuimus' ante Dammiatami 3, qua de¥ causak
hostes Christi castellum montis Thabor! # subverterunt et castellum Palnea-
num™ > et alia loca in regno Ier(oso)l(o)m(itano)?, quod est valde bonum prin-
cipium ad recuperacionem Terre Sancte. Hec et alia bona® venerunt inde hacP
occasione, prout scitisd. Postquam vero' fluvium transivimus, de quo audistis, et
civitatem® undique obsedimus, everterunt® sanctam civitatem Ier(oso)l(ima)m!®.
Verum" que nobis obtulerunt nomine treugarum, antequam expugnata esset ci-
vitas, per latorem presencium et per multos alios¥ ad vos transeuntes™ audietis,
sed* tamen ea nichilominus vobis per presentes litteras declaramus. Obtulerunt
utique’ nobis, quod redderent, si vellemus, preconsum? lignum Christi et totum
regnum Ter(oso)l(imitanu)m?, exceptis duobis castellis® CracoP 7 videlicet et® Pe-
tracensid 8, et ex eis tributum reddere promittebant. Redderent similiter omnes
captivos Christianos®, qui in duobus regnis detinentur Egypciacorum! et¢ Da-
masceno. Preterea dare volebant pecuniam ad reedifacandam civitatem sanctam
Ier(osolimam)™. In hoc tandem nostri convenerunt, quod primum civitas expug-
naretur. Licet hoc opus causa liberacionis Terre Sancte fuerit inchoatum et om-
nium cruce signatorum intencio talis fuit. Contigit enim, quod auxiliante divi-
na potencia civitatem Damiate' expugnavimus tercia feria proxima post festum
Omnium Sanctorum’ ad laudem et gloriam nominis Christiani.

Processus! autem et modus victorie talis fuit: Proposuerat quippe Christia-
norum exercitus civitatem prefatam aggredi pugna in vigilia sancti Leonardi'®.

h) excellencia vestra Paris. i) applicavimus Paris. 1) Damiatam Paris. k) fehlt Paris.
1) Tabor Paris. m) Planentiu (?) Paris. n) Hierosolymitano Paris 0) commoda Pa-
vis. p) héiber der Zeile nachgetragen 1. q) scis Paris r-r) am Rande nachgetragen
Paris. s) subverterunt Paris. t) Hierusalem Paris. u) folgt ea Paris. v) fehlt
Paris. w) folgt plenius Paris. x) fehlt Paris. y) etiam Paris. z) pretiosum Paris.
a) Hierosolymitanum Paris. b) castris Circo Paris. c) fehlt Paris. d) Ipreserasence (?)
Paris. e) fehlt Paris. f) Syriaco Paris. g) videlicet et Paris. h) Hierusalem Paris.
i) Damiatam Paris. =) der ausfiibrliche Bericht iiber die Evoberung von Damiette feblt, dafiir
folgt als Schlusssatz und Datierung Modum autem ex processum (rei latorem?) Dominationi vestrae
supplicavimus, ut nos et Terram sanctam habeatis propentius comendatos ad eiusdem terrae libera-
tionem intendentes cum festinatione, prout vestra nobilitas noverit expedire. Datum secundo Idus
Novembris Paris.